
 

AD\1108083CS.docx  PE589.167v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Rozpočtový výbor 
 

2015/0263(COD) 

10.11.2016 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro regionální rozvoj 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení Programu 

na podporu strukturálních reforem na období 2017– 2020 a o změně nařízení 

(EU) č. 1303/2013 a (EU) č. 1305/2013 

(COM(2015)0701 – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD)) 

Navrhovatel: Jan Olbrycht 

 



 

PE589.167v02-00 2/10 AD\1108083CS.docx 

CS 

PA_Legam 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako věcně příslušný výbor, aby 

zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) V této souvislosti je nezbytné 

zavést Program na podporu strukturálních 

reforem (dále jen „program“) s cílem 

posílit kapacitu členských států pro 

přípravu a provádění prorůstových 

správních a strukturálních reforem, mimo 

jiné prostřednictvím pomoci pro účinné 

a účelné využívání finančních prostředků 

Unie. Cílem programu je přispívat 

k dosažení společných cílů za účelem 

dosažení hospodářského oživení, vytváření 

pracovních míst, posílení 

konkurenceschopnosti Evropy a 

stimulování investic do reálné ekonomiky. 

(7) V této souvislosti je nezbytné 

zavést Program na podporu strukturálních 

reforem (dále jen „program“) s cílem 

posílit kapacitu členských států pro 

přípravu a provádění prorůstových 

správních a strukturálních reforem, mimo 

jiné prostřednictvím pomoci pro účinné 

a účelné využívání finančních prostředků 

Unie. Cílem programu je přispívat 

k dosažení společných cílů za účelem 

dosažení hospodářského oživení, vytváření 

pracovních míst, posílení 

konkurenceschopnosti Evropy a 

stimulování udržitelných investic do reálné 

ekonomiky. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Na základě dialogu s žádajícím 

členským státem, mimo jiné v souvislosti 

s evropským semestrem, by Komise měla 

žádost analyzovat, přičemž by měla 

zohlednit zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a řádného finančního řízení a 

určit podporu, která má být poskytnuta na 

základě naléhavosti, rozsahu a hloubky 

zjištěných problémů, potřeby podpory 

v souvislosti s příslušnými oblastmi politik, 

analýzy socioekonomických ukazatelů 

(10) Na základě dialogu s žádajícím 

členským státem, mimo jiné v souvislosti 

s evropským semestrem, by Komise měla 

žádost analyzovat, přičemž by měla 

zohlednit zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a řádného finančního řízení a 

určit podporu, která má být poskytnuta na 

základě naléhavosti, rozsahu a hloubky 

zjištěných problémů, potřeby podpory 

v souvislosti s příslušnými oblastmi 

politiky, analýzy socioekonomických 



 

AD\1108083CS.docx 3/10 PE589.167v02-00 

 CS 

a obecné správní kapacity členského státu. 

Komise by měla rovněž v úzké spolupráci 

s dotčeným členským státem určit prioritní 

oblasti, rozsah podpůrných opatření, která 

mají být poskytnuta, a celkový finanční 

příspěvek pro tuto podporu, přičemž se 

zohlední stávající činnosti a opatření 

financovaná z fondů Unie nebo z dalších 

programů Unie. 

ukazatelů a obecné správní kapacity 

členského státu. Komise by měla rovněž 

v úzké spolupráci s dotčeným členským 

státem určit prioritní oblasti, rozsah 

podpůrných opatření, která mají být 

poskytnuta, a celkový finanční příspěvek 

pro tuto podporu, přičemž se zohlední 

stávající činnosti a opatření financovaná 

z fondů Unie nebo z dalších programů 

Unie. Komise by měla dále obohatit řadu 

dostupných externích odborníků, kteří by 

mohli být účelově vysíláni k práci 

na podpoře projektů v členských státech. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Sdělení Komise „Přezkum rozpočtu 

EU“13 a „Rozpočet – Evropa 2020“14 

zdůrazňují potřebu zacílit financování na 

činnosti, které mají zřejmou evropskou 

přidanou hodnotu, tj. na případy, kdy zásah 

Unie může oproti opatřením na úrovni 

členských států přinést přidanou hodnotu. 

V této souvislosti by podpůrná opatření 

prováděná v rámci programu měla zajistit 

doplňkovost a součinnost s ostatními 

programy a politikami na vnitrostátní, 

unijní a mezinárodní úrovni. Opatření 

v rámci tohoto programu by měla umožnit 

vypracování a provádění řešení 

zaměřených na vnitrostátní problémy s 

přeshraničním nebo celounijním rozměrem 

a zajistit konzistentní a soudržné provádění 

práva Unie. Dále by měla přispět k dalšímu 

rozvíjení důvěry a podpořit spolupráci s 

Komisí a mezi jednotlivými členskými 

státy. Evropská unie může lépe než členské 

státy poskytnout platformu pro 

poskytování a sdílení osvědčených postupů 

na odpovídající úrovni, jakož i využívání 

odborných znalostí. 

(11) Sdělení Komise „Přezkum rozpočtu 

EU“13 a „Rozpočet – Evropa 2020“14 

zdůrazňují potřebu zacílit financování na 

činnosti, které mají zřejmou evropskou 

přidanou hodnotu, tj. na případy, kdy zásah 

Unie může oproti opatřením na úrovni 

členských států přinést přidanou hodnotu. 

V této souvislosti by podpůrná opatření 

prováděná v rámci programu měla zajistit 

doplňkovost a součinnost s ostatními 

programy a politikami na regionální, 

celostátní, unijní a mezinárodní úrovni. 

Opatření v rámci tohoto programu by měla 

umožnit vypracování a provádění řešení 

zaměřených na vnitrostátní problémy s 

přeshraničním nebo celounijním rozměrem 

a zajistit konzistentní a jednotné provádění 

práva Unie. Dále by měla přispět k dalšímu 

rozvíjení důvěry a podpořit spolupráci s 

Komisí a mezi jednotlivými členskými 

státy. Evropská unie může lépe než členské 

státy poskytnout platformu pro 

poskytování a sdílení osvědčených postupů 

na odpovídající úrovni, jakož i využívání 

odborných znalostí. 

__________________ __________________ 



 

PE589.167v02-00 4/10 AD\1108083CS.docx 

CS 

13 COM(2010) 700 ze dne 19. října 2010. 13 COM(2010) 700 ze dne 19. října 2010. 

14 COM(2011)500 v konečném znění 

ze dne 29. června 2011. 

14 COM(2011)500 v konečném znění 

ze dne 29. června 2011. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (13a) Toto nařízení stanovuje pro celé 

období trvání programu finanční krytí, 

které představuje pro Evropský parlament 

a Radu hlavní referenční částku 

při ročním rozpočtovém postupu 

ve smyslu bodu 17 interinstitucionální 

dohody ze mezi Evropským parlamentem, 

Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 

spolupráci v rozpočtových záležitostech 

a řádném finančním řízení. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (13b) Financování programu na základě 

převodu prostředků z prostředků 

vyhrazených na odbornou pomoc, 

k němuž by mělo dojít z podnětu Komise, 

lze považovat pouze za jednorázové řešení 

a nemělo by být precedentem, pokud jde 

o financování budoucích iniciativ v této 

oblasti. Možným legislativním návrhem 

na prodloužení programu v rámci nového 

víceletého finančního rámce by bylo 

začlenit do něj nové prostředky 

samostatně vyčleněné konkrétně na tento 

program. 

 



 

AD\1108083CS.docx 5/10 PE589.167v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Vzhledem k důležitosti přikládané 

zachování úsilí členských států při 

sledování a provádění strukturálních, 

institucionálních a správních reforem je 

třeba umožnit míru spolufinancování 

ve výši 100 % způsobilých nákladů za 

účelem dosažení cílů programu a současně 

zajistit dodržování zásad spolufinancování 

a neziskovosti. 

(16) Vzhledem k důležitosti přikládané 

zachování úsilí členských států při 

sledování a provádění strukturálních, 

institucionálních a správních reforem je 

třeba umožnit míru spolufinancování až 

do výše 100 % způsobilých nákladů za 

účelem dosažení cílů programu a současně 

zajistit dodržování zásad spolufinancování 

a neziskovosti. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 20 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(20) V zájmu usnadnění hodnocení 

programu by měl být od samotného 

začátku zaveden odpovídající rámec pro 

sledování výsledků dosažených 

programem. Mělo by být provedeno 

hodnocení v polovině období zaměřené na 

dosahování cílů programu, jeho účinnost a 

přidanou hodnotu programu na evropské 

úrovni. Závěrečné hodnocení by dále mělo 

posoudit dlouhodobý dopad a udržitelnost 

výsledků programu. Tato hodnocení by 

měla vycházet z ukazatelů měřících účinky 

programu. 

(20) V zájmu usnadnění hodnocení 

programu a dosažení vytčených cílů by 

měl být od samotného začátku zaveden 

odpovídající rámec pro sledování výsledků 

dosažených programem. Tento rámec by 

měl zároveň zohlednit poznatky získané 

během provádění tohoto programu. Měla 

by být vypracována výroční monitorovací 

zpráva o provádění programu, která by 

obsahovala také analýzu uplatňování 

kritérií pro posuzování žádostí o podporu, 

a mělo by být provedeno průběžné 

hodnocení zaměřené na dosahování cílů 

programu, jeho účinnost a přidanou 

hodnotu programu na evropské úrovni 

a posouzení budoucnosti programu 

v rámci období finančního plánování 

programů. V rámci hodnocení 

provedeného ex post by se měl dále 

posoudit dlouhodobý dopad a udržitelnost 

výsledků programu. Tato hodnocení by 

měla vycházet z ukazatelů měřících účinky 

programu. 

 



 

PE589.167v02-00 6/10 AD\1108083CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a.  Z finančních prostředků určených 

na program lze rovněž hradit výdaje 

související s činností v rámci přípravy, 

sledování, kontroly, auditu a hodnocení, 

která je potřebná pro řízení programu 

a dosažení jeho cílů, zejména výdaje 

na studie, schůze odborníků a informační 

a komunikační činnost, včetně 

komunikace mezi podniky v souvislosti 

s politickými prioritami Unie, 

za předpokladu, že se týkají obecných cílů 

tohoto nařízení, výdaje spojené se sítěmi 

IT se zaměřením na zpracování a výměnu 

informací a také veškeré další výdaje 

na odbornou a administrativní pomoc, 

které Komise vynaloží na řízení 

programu. 

 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Finanční krytí pro provádění tohoto 

programu představuje 142 800 000 EUR. 

1. Finanční krytí pro provádění tohoto 

programu je stanoveno na 142 800 000 

EUR. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Z finančních prostředků určených 

pro program lze rovněž hradit výdaje 

související s činnostmi v rámci přípravy, 

vypouští se 



 

AD\1108083CS.docx 7/10 PE589.167v02-00 

 CS 

sledování, kontroly, auditu a hodnocení, 

které jsou potřebné pro řízení programu a 

dosažení jeho cílů, zejména výdaje na 

studie, schůze odborníků a informační a 

komunikační činnosti, včetně komunikace 

mezi podniky v souvislosti s politickými 

prioritami Unie za předpokladu, že se 

týkají obecných cílů tohoto nařízení, 

výdaje spojené se sítěmi IT se zaměřením 

na zpracování a výměnu informací, jakož 

i veškeré jiné výdaje na technickou a 

administrativní pomoc, které Komise 

vynaloží na řízení programu. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise předloží Evropskému 

parlamentu a Radě nejpozději do poloviny 

roku 2019 průběžnou hodnotící zprávu a 

do konce prosince 2021 zprávu o 

hodnocení ex post. 

2. Komise předloží Evropskému 

parlamentu a Radě výroční monitorovací 

zprávu o provádění programu, která bude 

obsahovat analýzu uplatňování kritérií 

uvedených v článku 7 odst. 2 

při posuzování žádostí o podporu 

předložených členskými státy, nejpozději 

do konce roku 2018 průběžnou hodnotící 

zprávu a do konce prosince 2021 zprávu 

o hodnocení ex post. 

 

Pozměňovací návrh   

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Průběžná hodnotící zpráva zahrnuje 

informace o pokroku dosaženém při plnění 

cílů programu, účinnosti využívaných 

zdrojů a evropské přidané hodnotě 

programu a posouzení, zda je financování 

v oblastech, na které se program vztahuje, 

třeba po roce 2020 upravit nebo 

prodloužit. Bude se zabývat i tím, zda jsou 

3. Průběžná hodnotící zpráva zahrnuje 

informace o pokroku dosaženém při plnění 

cílů programu, účinnosti využívaných 

zdrojů a evropské přidané hodnotě 

programu a posouzení, zda je v rámci 

příštího finančního rámce znovu potřeba 

zajistit financování v oblastech, na které se 

program vztahuje, a to na základě účelově 



 

PE589.167v02-00 8/10 AD\1108083CS.docx 

CS 

všechny cíle a opatření nadále relevantní. 

Zpráva o hodnocení ex post musí 

obsahovat informace o dlouhodobějším 

dopadu programu. 

vyčleněných finančních prostředků. Bude 

se zabývat i tím, zda jsou všechny cíle a 

opatření nadále relevantní. Zpráva o 

hodnocení ex post musí obsahovat 

informace o dlouhodobějším dopadu 

programu. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 17 – bod 3 

Nařízení (EU) No 1303/2013 

Čl. 91 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Částka ve výši 0,35 % z celkových 

finančních zdrojů se po odečtení podpory 

pro nástroj pro propojení Evropy podle čl. 

92 odst. 6 a pomoci pro nejchudší osoby 

podle čl. 92 odst. 7 přidělí na technickou 

pomoc z podnětu Komise, přičemž 112 233 

000 EUR z této částky se přidělí na 

Program na podporu strukturálních reforem 

pro užití v rámci a v souladu s účelem 

uvedeného programu. 

3. Částka ve výši 0,35 % z celkových 

finančních zdrojů se po odečtení podpory 

pro nástroj pro propojení Evropy podle 

čl. 92 odst. 6 a pomoci pro nejchudší osoby 

podle čl. 92 odst. 7 přidělí na technickou 

pomoc z podnětu Komise, přičemž 112 233 

000 EUR z této částky v běžných cenách 

se přidělí na Program na podporu 

strukturálních reforem pro užití v rámci 

uvedeného programu a v souladu s jeho 

účelem. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 18 – odst. 1 

Nařízení (EU) No 1305/2013 

Čl. 51 – odst. 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V souladu s článkem 6 nařízení (EU) 

č. 1306/2013 může EZFRV z podnětu 

Komise nebo jejím jménem využít až 0,25 

% svých ročních přidělených prostředků na 

financování úkolů uvedených v článku 58 

nařízení (EU) č. 1303/2013, včetně nákladů 

pro zřízení a provozování Evropské sítě 

pro rozvoj venkova uvedené v článku 52 

tohoto nařízení a sítě EIP uvedené v článku 

53 tohoto nařízení, přičemž až 30 567 000 

V souladu s článkem 6 nařízení (EU) 

č. 1306/2013 může EZFRV z podnětu 

Komise nebo jejím jménem využít až 

0,25 % svých ročních přidělených 

prostředků na financování úkolů 

uvedených v článku 58 nařízení (EU) 

č. 1303/2013, včetně nákladů pro zřízení a 

provozování Evropské sítě pro rozvoj 

venkova uvedené v článku 52 tohoto 

nařízení a sítě EIP uvedené v článku 53 



 

AD\1108083CS.docx 9/10 PE589.167v02-00 

 CS 

EUR z této částky bude přiděleno na 

Program na podporu strukturálních reforem 

pro užití v rámci a v souladu s účelem 

uvedeného programu. 

tohoto nařízení, přičemž až 30 567 000 

EUR z této částky v běžných cenách bude 

přiděleno na Program na podporu 

strukturálních reforem pro užití v rámci 

uvedeného programu a v souladu s jeho 

účelem. 

 

 

  



 

PE589.167v02-00 10/10 AD\1108083CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Zavedení Programu na podporu strukturálních reforem na období 2017–

2020 

Referenční údaje COM(2015)0701 – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

REGI 

2.12.2015 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

2.12.2015 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Jan Olbrycht 

18.1.2016 

Datum přijetí 10.11.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

23 

6 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jean Arthuis, Richard Ashworth, Reimer Böge, Lefteris Christoforou, 

Jean-Paul Denanot, Gérard Deprez, José Manuel Fernandes, Eider 

Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Esteban González Pons, Monika 

Hohlmeier, Vladimír Maňka, Ernest Maragall, Clare Moody, Siegfried 

Mureşan, Liadh Ní Riada, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Patricija Šulin, 

Indrek Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, Monika Vana, Daniele 

Viotti, Marco Zanni, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Stanisław Ożóg, Nils Torvalds, Tomáš Zdechovský 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní 

při konečném hlasování 

John Stuart Agnew 

 
 


